
موقعیت ویژه جزیره کیش در میان هیئت های 
ورزش کارگری  کشور 

وحید اســناوندی؛ رئیس هیات ورزش های کارگری 
کیش در ابتدای این نشست با این توضیح که در کشور 
هر استان  دارای یک هیئت ورزش کارگری  می باشد  و 
جمعا 31 استان،31 هیئت ورزش کارگری را در مجموعه 
خــود دارد افزود:  به منطقــه آزاد کیش هم یک هیئت 
ورزش کارگری مستقل اختصاص داده شده است، وی 
افزود: در واقع امــروز 32 هیئت ورزش کارگری ذیل 
فدراسیون کارگری کشــور در حال فعالیت هستند و 
جزیره کیش از این منظر جایگاه ویژه ای را در میان هیئت 
های ورزش کارگری ســایر استان  ها دارد. فدراسیون 

ورزش کارگری کشــور در کنار فدراسیون های دیگر 
یک تفاوت بارز دارد و آن این اســت که در فدراسیون 
کارگری در تمامی رشته ها در قالب انجمن های مختلف 
می توانیم فعالیت داشته باشیم و این هیئت دارای چارت 
سازمانی است. اسناوندی به بیان اینکه در جزیره کیش 
موسسه ورزش وظیفه اصلی توسعه ورزش را بر عهده 
دارد  و این موسسه به شناسایی قابلیت ها و استعدادهای 
مختلف ورزشی جزیره می پردازد افزود:  هیئت ورزشی 
جامعه کارگری کیش سعی دارد   در کنار موسسه ورزش 
کیــش این قابلیــت را دو چندان می کند. رئیس هیات 
ورزش های کارگری کیش درباره  نام  و  اصطلاح هیئت 
ورزش هــای کارگری جزیره کیش افــزود : در قانون 
کار تنها دو اصطــلاح کارفرما و کارگر داریم و در ماده 

154 قانون کار و در ماده 5 قانون اشتغال به این موضوع 
پرداخته شــده است. توجه به بحث ورزش، سلامت و 
تندرستی جامعه کارگری از موارد بسیار مهمی است که 
هم حاکمیت و هم بخش خصوصی باید به این موضوع 
توجه نماید چرا که اگر موضوع تندرستی و سلامت در 
یک بنگاه اقتصادی وجود نداشته باشد پویایی هم در آن 
مجموعه وجود نخواهد داشت. اسناوندی گفت: هیئت 
کارگــری دو هدف بزرگ را دنبال می کند؛ هدف اول: 
شناسایی و قابلیت هایی که در منطقه آزاد کیش وجود 
دارد و می توانند به میادین ورزشی در سطح استان ها و 
میادین بین المللی معرفی شوند و این اتفاق بسیار خوبی 
است و امروز در ورزش  کشور  قابلیت هایی وجود دارد 
که در سطح ملی قابل ارائه است ولی حتما باید پیش از 
آن در استان و پس از آن در کشور حضور پیدا کنند اما در 
هیئت ورزش کارگری کیش می توانند مستقیما در کشور 
حضور پیدا کنند و این امتیاز ویژه ای برای کیش خواهد 
بود.اسناوندی با بیان اینکه هیئت ورزش های کارگری 
می توانــد به عنوان مکمل در برگــزاری رویدادهای 
مختلف ورزشــی در کنار موسسه ورزش عمل نماید؛ 
گفت: برای شــرکت ها و نهادها و حتی در رده کودکان 
و در ســنین مختلف مسابقاتی برگزار خواهیم کرد که 
قطعا به کیش کمک خواهد کرد. وی هدف دوم را ورود 
به مباحث جلوگیری از آسیب های اجتماعی خانواده 
های کارگری که جز اصول سلامت خانواده محسوب 
می شود اعلام کرد و گفت: آسیب های اجتماعی امروز 
مانند عدم برقرای ارتباط کلامی فرزند با والدین چالش 
های زیادی را برای جوانان و نوجوانان ایجاد کرده است 
که ما نمی توانیم از آن جلوگیری کنیم اما اگر در بخش 
ورزش کارگری حضور فعال داشــته باشند می توانیم 

بــرای آن ها برنامه ریزی کنیم در حقیقت این اجازه به 
ما داده شــده که برای کمک های اجتماعی به خانواده 
کارگری برنامه ریزی کنیم. اسناوندی با این توضیح که 
خیلی از والدین نمیدانند بچه ها را چطور راهنمایی کنند 
که پایان تحصیلاتشان منجر به ورود به بازار کار شود و 
قابلیت های فرزندان خصوصــا در دهه های 70 و 80 
شناسایی نشده و خانواده ها سردرگم هستند  گفت: ما 
بــا برگزاری دوره های مختلف برای جوامع کارگری و 
کارفرماها می توانیم به این موضوع کمک کنیم که خانواده 
ها بتوانندسرنوشت و آینده فرزندانشان را تضمین کنند. 
قطعا در این حوزه مســائل مختلف مطرح می شود که 

می توان با برنامه ریزی در این راه کمک شایانی نمود. 

اســناوندی با تاکید بر اینکه در این نشســت از برخی 
ســرمایه گذاران و فعالان اقتصادی  دعوت کردیم که 
به عنــوان عضوی از هیئت رئیســه ورزش کارگری 
حضور داشته باشند گفت: هیئت رئیسه ورزش کارگری 
مهمترین وظیفه اش تدوین سیاست های مرتبط با این 
فعالیت ها در حوزه مسائل اجتماعی است. وی خطاب 
به اعضای حاضر گفت: قطعا در تدوین سیاســت های 
کلی از شــما کمک خواهیم گرفت و در حوزه اجرایی 
خودمان وارد عمل خواهیم شــد. آنچه برای ما اهمیت 
دارد حضور شــما در این جلسات و اتخاذ سیاست ها 
است چرا که شما کیش را بهتر می شناسید و ما در این 
جلســات با همفکری و کار تیمی می توانیم به بهترین 
برنامه دست پیدا کنیم. اسناوندی در بخش پایانی سخنان 

خود برگــزاری رویدادهای داخلی و خارجی، معرفی 
تیم ها و قابلیت ها در کیش؛ برنامه ریزی برای بررسی 
نیازهــای اجتماعی خانواده کارگری را از اهداف کلان 

هیئت رئیسه ورزش کارگری برشمرد.
نخعی دبیر هیئت ورزش کارگری کیش :

ورزشکاران اعزامی از کیش علی رغم تعداد کم، 
دست پر برمی گردند

علی نخعی؛ دبیر هیئت ورزش کارگری جزیره کیش نیز 
در نشست با اعضای هیئت رئیسه  گفت: خوشبختانه 
هیئــت ورزش کارگری جزیره کیــش هر چه از دوره 
فعالیتش می گذارد و هر چه جلوتر می رود؛ فعالتر می 
شود. وی گفت: به طور کلی اصطلاح ورزش کارگری 
)cist(  یک اصطلاح فرانسوی است و اولین بار در سال 
1920 مطرح شد. رویدادهای ورزش کارگری هر 2 سال 
یکبار در یک کشــور میزبان همانند بازی های المپیک 
برگزار می شود و کشور میزبان باید شرایط کامل پذیرایی 
را از مدعوین داشــته باشد. وی با بیان اینکه پیشنهادی 
دادند که ایران بازی های ســاحلی ورزش کارگری را 
میزبانــی کند و میزبانی جزیره کیش مدنظر بود، گفت: 
تمام هدف ما این بود که در نیمه اول سال میزبان چنین 
رویدادهایی باشــیم و طبق مذاکــرات صورت گرفته 
احتمالا در شــهریورماه و یا مهرماه سال آینده این اتفاق 
خواهد افتاد. نخعــی افزود : برای این میزبانی باید زیر 
ساخت ها آماده باشد و با این اتفاق قطعا چرخه اقتصادی 
در کیش به راه خواهد افتاد و در رویدادهای داخلی هم 
میخواهیم میزبانی کشوری در مسابقات چند جانبه را 

برای کیش بگیریم.
نخعی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اینکه 
ورزش کارگری در ایران نیز در دهه 40 شروع به کار کرد 

و اولین باشــگاه و تیمی که به ورزش کارگری پیوست 
تیم راه آهن بود، افزود:  از ســال 1341 تیم های فوتبال، 
والیبال و بسکتبال به ورزش کارگری اضافه شدند و با 
حضور استان ها به همین ترتیب خانواده بزرگی تشکیل 
شد. آخرین دوره برگزاری مسابقات ورزش کارگری در 
2019 در ایتالیا برگزار و پس از آن به دلیل شرایط کرونا 
مسابقات لغو شد و بنا به دلایلی آخرین حضور ایران در 

این مسابقات در سال 2017 رقم خورد.
دبیرهیئت ورزش کارگری ادامه داد: مسابقات ورزش 
کارگری درسال 2017 با حضور 30 کشور برگزار شد 
و ایران در جایگاه ششــم قرار گرفت و این آمار بسیار 
خوبی بود. در بازی های المپیک چین و روسیه به خاطر 
جمعیت زیاد عنوان دار هســتند اما کشور چین در رده 
بیستم به بعد قرار دارد و هدف ما از دادن این آمارها آن 
است که بگوییم ایران رتبه بسیار خوبی در ورزش های 
کارگری دارد و ورزشکاران بسیار خوبی را پرورش داده 

است. 
نخعی گفت: با مذاکراتی که انجام شده است  در تلاش 
هستیم تا افراد تاثیرگذار کیش در هیئت رئیسه حضور 
داشــته باشند که با کمک شــما عزیزان این اتفاق رقم 

خواهد خورد و منجر به تشکیل این جلسه شد. وی با 
اعلام اینکه ورزش کارگری کیش طی یکسال گذشته 
در رشته های کاراته، تکواندوی بانوان و آقایان، فوتسال، 
فوتبال 7 نفره چمن ، بدنســازی و پرورش اندام حائز 
رتبه های بسیار خوبی شده و میزبانی از برخی مسابقات 
هم به بهترین شکل انجام شد ضمن ارائه آمارهایی گفت: 
تعداد ورزشکاران اعزام شده از کیش کم است اما به هر 

مسابقه ای که اعزام شده اند دست پر برمیگردند.
نخعی در بخش دیگری از ســخنانش انجمن کاراته، 
انجمــن تکواندو، انجمن فوتبال، انجمن بدنســازی، 
انجمن اتومبیلرانی و موتورسواری، انجمن دو و میدانی، 
انجمن شــنا، انجمن تیراندازی با کمان، انجمن تنیس ، 
انجمن هنرهای رزمی را از انجمن های فعال ورزش های 

کارگری کیش در حال حاضراعلام کرد. 
وی همچنین از شــروط حضــور ورزش کارگری در 
رویدادهای کشوری و برون مرزی را داشتن بیمه تامین 
اجتماعی اعلام کرد و افزود: پیوستن به ورزش کارگری 
در دو قالب خانواده کارگر و خود کارگر انجام می شود 
که باید شرایطی را احراز کنند و در تلاشیم تا این خانواده 
را در جزیره کیش بزرگتر کنیم و با جذب اسپانسرها  و 
بعد از برگزاری مسابقات انتخابی به فدراسیون ورزش 

کارگری معرفی نماییم. 
نیکوحقیان فعال اقتصادی و ورزشی :

لزوم حمایت حاکمیت و وزارت ورزش از ورزش 
کارگری

نیکو حقیان فعال اقتصادی و ورزشی در این نشست گفت:  
هیئت ورزش کارگری اگر ارزشمند است باید حاکمیت 
و وزارت ورزش در راه پیشبرد اهداف آن پای کاربیایند 
و اگر بخش خصوصی وارد عمل شود و نتیجه ای نگیرد، 

خیلی زود از این عرصه کنار خواهند کشید. ما باید با تمام 
توان میزبان رویدادهای مختلف ورزشی در جزیره کیش  
شــویم چون همانطور که می دانید اگر یک نفر هم وارد 
جزیره شود منجر به درآمدزایی خواهد شد.وی با اشاره 
بــه این نکته که اگر روادیدی به راه افتاد انگیزه ها برای 
برگزاری رویدادهای بیشتر دو چندان می شود افزود: در 
ابتدای کار شاید کسی استقبال نکند اما به مرور زمان به 
دیدن درآمدزایی و برگزاری رویداد های باکیفیت همه 

پای کار خواهند آمد.
امیر علیشاهی:

برگزاری رویداد در "های سیزن" هنر نیست
در بخش دیگری از این نشست دکتر امیر علیشاهی عضو 
هیئت مدیره جامعه هتلداران کیش با تاکید بر اینکه اول 
باید کارفرمایان توجیه شــوند تا کارگران را ترغیب به 
ورود به ورزش کارگری کنیم گفت: رویداد را می توان 
برگزار کرد اما باید برای آن برنامه داشــت و برگزاری 
رویداد در "های سیزن" هنر نیست و متاسفانه همیشه 
زمانبندی های ما برای برگزاری رویدادها اشتباه است و 
فقط توقع داریم تا بیشترین بازدهی را هم داشته باشد. وی 
با بیان اینکه بسیاری از رویدادها در دقیقه 90 و در آخرین 
روزهای برگزاری رویداد انجام می شــود ادامه داد: باید 
بعد از گرفتن میزبانی برنامه ریزی کنیم و تازه کار از آنجا 
شروع می شود. بسیاری از رویدادها را می توان در کیش 
برگزار کرد و با توجه به وجود زیر ســاخت ها قابلیت 
بالایی در این زمینه وجود دارد اما باید زمان مناسب آن را 
بدانیم و برنامه ریزی های دقیق و منظمی صورت بگیرد 

و رویداد با کیفیتی برگزار شود.
احمد کتابفروش مطرح کرد:

لزوم ایجاد مشوق برای کارگران و  رونق بخشی
 به کیش  

احمــد کتابفروش؛ عضو انجمن ســرمایه گذاران و 
کارآفرینان و رئیس ســندیکای صاحبان صنایع کیش 
در این نشســت بیان داشت: فکر می کنم هدف اصلی 
این هیئت و فدراسیون ورزش کارگری ایجاد نشاط و 
ســلامت در جامعه کارگری است و باید این موضوع 
را هدف اصلی قــرار دهیم. وی گفت: همه ما کارگر 
محســوب می شویم و باید مشوقی برای پرسنل خود 
بگذاریم  که به ورزش روی بیاورند، امروز که اکثر اقشار 
جامعه در تامین معیشت خود گیر کرده اند باید کارفرما 
و صاحب کار انگیزه و فرصتی ایجاد کنند و بخشــی 
از وقت پرســنل را به ورزش اختصاص دهند و باید 
بگویــم تاثیری که یک کارفرما می تواند روی کارفرما 
بگذارد از بخش دولتی بیشتر است. وی ضمن توصیه 
بــه کارفرمایان برای ایجاد مشــوق ها و ایجاد انگیزه 
برای بالا بردن بهــره وری کارگران برای روی آوردن 
به ورزش گفت: برای بالابردن بهره وری کارگران باید 
مشوق هایی برای ورزش اختصاص داده شود و حضور 
در میادین ورزشی را جزء ساعت کاری محاسبه کنند و 
حتی چند ساعت در هفته را به ورزش اختصاص دهند 
و هر کس مقامی گرفت برای او پاداشی در نظر گرفته 
شود. با این کار می توانیم نشاط را در جامعه کارگری به 
خوبی تامین کنیم. کتابفروش رونق بخشی به کیش را از 
دیگر اهداف فعال شدن هیئت ورزش کارگری دانست 
و گفت: اگر این اتفاق بیفتد می توان رونقی ایجاد کرد 
و بر اســاس آن رویــدادی را تعریف کرد. وی افزود: 
تعاملات خوبی را با فدراسیون های ورزشی کشور می 
تــوان برقرار کرد و از آن ها دعوت کرد تا به برگزاری 
رویداد های مختلف ورزشی کمک کنند و استعدادهای 
جزیره کیش نیز شناسایی شــوند. کتابفروش اظهار 
امیــدواری کرد: با مدیریت صحیح و برقراری تعامل 
میــان حاکمیت و بخش خصوصی اتفاقات خوبی در 
راه خواهــد بود اما در کنار آن وجود امکانات و ایجاد 
زیرساخت ها جزء اصول اساسی است . وی به تعامل 
بیش از پیش بخش خصوصی و هیئت ورزش کارگری 
اشــاره کرد و گفت: اگر مشکلات به صورت موردی 
به انجمن اعلام شود امکان و توانایی این وجود دارد تا 

بخشی از مشکلات حل و فصل شود.  
احمد بصیری تاکید کرد:

برنامه ریزی و هدفگذاری در کنار اراده و انگیزه 
احمــد بصیری که به عنوان یکی از فعالین اقتصادی در 
جلسه حضور داشت با بیان اینکه اگر در هر کاری برنامه 
ریزی و هدفگذاری در کنار اراده و انگیزه وجود داشته 
باشد خیلی سریع به نتیجه می رسیم گفت:  آموزش های 
رایگان و فراهم کردن شرایط می توانند به بهترین شکل 
آرامش خیال و پرداختن ورزشکار به ورزش را تضمین 
کند تا برای کیش افتخار بیافرینند. وی گفت : بزرگترین 
معضل ما این اســت که هر کســی در کشور فقط برای 
خودش کار می کند و شــرط حضور بخش خصوصی 
در اینگونه رویدادها این اســت که واقعی باشد و نتایج 
حاصل از آن دیده شــود. بصیری پیش شرط توسعه در 
ورزش کارگری را تعیین ردیف بودجه برای آن دانست و 
گفت:  ما از دبی و اروپا چیزی کم نداریم و ایرانیان  باعث 
آبادانی بسیاری از کشورها شده اند،  چرا کشور خودمان 
را نتوانیم آباد کنیم .این مردم یک کشور هستند که  باید 

باعث شکوفایی کشورشان شوند. 

گفتنی است؛  ایجاد کارگروهی برای شناسایی ورزشکاران 
کیش، جذب اسپانسر، توجیه کارفرمایان برای حمایت از 
ورزش کارگری ، برگزاری رویدادهای متناسب با زیر 
ساخت ها و امکانات در لو سیزن، ایجاد جذابیت و ورود 
ورزشکار از سایر شهر ها، توجه به معلولین جزیره کیش، 
برگزاری رویدادهای یک روزه سلامت محور ، برگزاری 

جلسات مستمر هیئت رئیسه ورزش کارگری. ارزیابی 
و تفکیک انجمن های کارآمد و غیر کارآمد، هماهنگی 
ساعت کاری ورزشگاه با زمان ورزشکاران کارگری و 
پیگیری احداث فضایی اختصاصی برای این هیئت به 
طور خاص  از جمله دیگر مباحث مطرح شده توسط 

حاضران در این نشست بود. 

09347680714
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اسناوندی در نشست  با اعضاءهیئت رئیسه ورزش های کارگری کیش :

    اقتصاد کیش -   نشست هیئت رئیسه ورزش های کارگری کیش با  حضور برخی از اعضا ء در محل دفتر انجمن سرمایه گذاران و کارآفرینان کیش برگزار شد. هدف از برگزاری این 
نشست بررسی سیاست ها و برنامه های  هیئت ورزش کارگری کیش بود تا با همفکری  اعضا ساز و کاری طراحی و اجرا شود که این هیئت بتواند به بهترین شکل در راستای اهداف و 
ماموریت های خود عمل نماید. وحید اسناوندی؛ رئیس هیات ورزش های کارگری کیش در این نشست برگزاری رویداد های داخلی و خارجی، معرفی تیم ها و قابلیت های آنان و برنامه 
ریزی برای بررسی نیازهای اجتماعی خانواده کارگری در جزیره کیش را از اهداف کلان هیئت رئیسه ورزش کارگری برشمرد و از اعضاء خواست تا در این راه یارو همراه ورزش 

کارگری کیش باشند.

هدف هیئت ورزش کارگران کیشهدف هیئت ورزش کارگران کیش
 کمک به توسعه ورزش است کمک به توسعه ورزش است


